



Datum  
2022-11-23  
Vår referens  
Sara Sätterberg  
Planeringssekreterare  
sara.satterberg@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Prislista 2023** **FRI-2022-2199**

#### **Sammanfattning**

Fritidsförvaltninge har sett över gällande priser och avgifter på fritidsnämndens anläggningar, och lämnar förslag till fritidsnämndens prislista för år 2023. På grund av den allmänna prisutvecklingen, vilket påverkar både nämndens anläggningshyror och övriga driftskostnader, föreslås i år höjningar motsvarande runt 5 % på större delen av priserna i prislistan.

#### **Förslag till beslut**

1. Fritidsnämnden fastställer prislistan för år 2023.
2. Fritidsnämnden fastställer hyresnivån för klubbstugor till 395 kronor/kvadratmeter/år. Hyresnivån gäller befintliga klubbstugor, och de hyrs endast ut till bidragsberättigade föreningar.

#### **Beslutsunderlag**

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

#### **Beslutsplanering**

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-11-08  
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-11-17  
Fritidsnämnden 2022-11-22

#### **Ärendet**

#### **Inledning**

Fritidsförvaltningen har sett över gällande priser och avgifter på fritidsnämndens anläggningar.

Fritidsnämndens prislista ses över årligen, i huvudsak med anledning av verksamheternas kontinuerligt ökade intäktskrav, som speglar nämndens förväntat ökade kostnader. Den skattefinansierade delen av verksamheterna kompenseras normalt för ökade kostnader genom ökat kommunbidrag. Den avgiftsfinansierade delen av verksamheterna behöver kompenseras genom höjda priser eller ökade volymer.

Prisförändringar kan också föreslås som försök att påverka besöksvolymen och vem som besöker anläggningarna på ett sätt som bidrar till att de politiska målen bättre kan fullföljas, eller

på ett sätt som i övrigt anses gagna verksamhetens organisation.

På grund av den allmänna prisutvecklingen, som påverkar både nämndens anläggningshyror och övriga driftskostnader, föreslås i år höjningar motsvarande runt 5 % på större delen av priserna i prislistan.

Hyresnivån för klubbstugor föreslås höjas med 10 kronor till 395 kronor per kvadratmeter och år. Hyran höjdes senast inför 2022, också då med 10 kronor.

Nedan presenteras övriga föreslagna ändringar indelat efter prislistans delar, följt av en barnkonsekvensanalys:

- Priser för besök på fritidsnämndens anläggningar
- Priser för bokning, evenemang och särskilda priser för skolor
- Priser för Malmö Idrottsakademi
- Barnkonsekvensanalys

### Priser för besök på fritidsnämndens anläggningar

I denna del anges priser för allmänhetens besök på Hylliebadet, Oxievångsbadet, Simhallsbadet, Rosengårdsbadet, Bulltofta motionscenter, Torups friluftsgård samt för allmänhetens åkning i ishallar.

Särskilda beräkningsgrunder tillämpas för hur olika typer av rabatter ska förhålla sig till ordinarie entréavgift. Det medför att prisförändringar kan hanteras på ett relativt överskådligt och samstämmigt sätt. Beräkningsgrunderna presenteras i tabellen nedan. Utifrån beräkningsgrunderna avrundas respektive pris i sista ledet.

	Oxievångsbadet	Hylliebadet Rosengårdsbadet	Torups friluftsgård Bulltofta motionscenter
Barnpris	25 % av vuxenpriset	31,5 % av vuxenpriset	
Ungdomspris	40 % av vuxenpriset för bad 56 % av vuxenpriset för övriga aktiviteter	53 % av vuxenpriset	60 % av vuxenpriset
<b>Gruppentré</b>			
2 vuxna, 2 barn/ ungdomar		75 % av engångsavgiften för 2 vuxna och 2 ungdomar	
1 vuxen, 2 barn/ ungdomar	80 % av engångsavgiften för 1 vuxen, 1 ungdom och 1 barn	75 % av engångsavgiften för 1 vuxen, 1 ungdom och 1 barn	
2 vuxna, 1 barn/ ungdomar	priset för 2 vuxna	priset för 2 vuxna	
1 vuxen, 1 barn/ ungdom	80 % av engångsavgiften för 1 vuxen och 1 ungdom	75 % av engångsavgiften för 1 vuxen och 1 ungdom	
10-kort	75 % av priset för 10 engångsavgifter för badkort 80 % av priset för 10 engångsavgifter för	75 % av priset för 10 engångsavgifter för badkort 85 % av priset för 10 engångsavgifter för kort	75 % av priset för 10 engångsavgifter

	vattengymnastik/wetbelt	med tillägg	
Entré lågfrekvent tid		50 % av ordinarie entréavgift	75 % av ordinarie entrépris
Helårskort	75 % av priset för 5 10-kort	75 % av priset för 5 10-kort	72 % av priset för 6 10-kort
Halvårskort	62,5 % av priset för ett helårskort	62,5 % av priset för ett helårskort	62,5 % av priset för ett helårskort
Månadskort	en tolfedel av priset för ett årskort plus en administrativ avgift om 15 kr per månad (6 månaders bindningstid)	en tolfedel av priset för ett årskort plus en administrativ avgift om 15 kr per månad (6 månaders bindningstid)	en sjättedel av priset för ett halvårskort plus 10 % påslag (ingen bindningstid)

Följande ändringar föreslås i denna del av prislistan:

- På Hylliebadet föreslås en generell prishöjning baserad på att entréavgiften för bad för vuxna höjs från 100 till 105 kronor. Priserna på Hylliebadets gym, gruppträning och vattenträning höjdes inför 2022.
- På Oxievångsbadet föreslås en generell prishöjning baserad på att entréavgiften för bad för vuxna höjs från 70 till 75 kronor.
- Med anledning av att gymmet på Oxievångsbadet har stängt stryks alla Oxievångsbadets gym-priser ur prislistan.
- Simskolepriserna som gäller på Hylliebadet, Oxievångsbadet och Rosengårdsbadet föreslås höjas för att ligga i ungefärlig nivå med RAN och MKK:s simskolepriser.
- Tre 10-klippkort på Hylliebadet återinförs då de efterfrågas av kunder (dels blir det smidigare vid kassan för alla klippkortskunder, och dels kan kunder som har FAR utnyttja det på 10-klippkorterna då de får 15 entrétillfällen till priset av ett 10-klippkort).
- På Torups friluftsgård och Bulltofta motionscenter föreslås priset för bastu höjas med 5 kronor, och därmed föreslås även höjningar på flergångspriserna för bastu.

### Priser för bokning, evenemang och särskilda priser för skolor

Vid bokning av anläggning eller del av anläggning som inte avser evenemang är prislistan uppdelad i tre olika prisgrupper: prisgrupp 0, prisgrupp 1 och prisgrupp 2. Vilken prisgrupp som tillämpas bestäms av vilken verksamhet som ska bedrivas och vem som organiserar verksamheten. Prisgrupp 0 bokar de flesta lokaler och planer avgiftsfritt. Avgifter för de flesta lokaler och planer för prisgrupp 1 motsvarar 20 % av avgifterna för prisgrupp 2.

Vid bokning av evenemang gäller särskilda priser. Särskilda priser gäller också i en del fall för skolor.

#### *Bokning*

- Prishöjningar föreslås på i stort sett samtliga priser till följd av den allmänna prisutvecklingen. Undantaget är 0-taxan, Baltiska bowlinghallen, möteslokaler, simbassängspriserna och priserna för att boka lokaler på Öresunds Funkis. Priserna på bowlinghallen föreslås inte höjas i år på grund av funktionsbrister i anläggningen. Priserna för möteslokaler i bokningsdelen föreslås inte höjas till följd av redan mycket låg beläggning. Priserna för att boka simbassänger höjdes med 20 % inför 2022.
- Priser för Livräddnings-utbildningar föreslås strykas då de endast erbjuds internt inom förvaltningen.

#### *Evenemang*

- Prishöjningar föreslås på i stort sett samtliga priser. I vissa delar avrundas priserna till närmaste 100-tal vilket gör att höjningar inte föreslås på en del priser.

#### *Skolpriser*

- Prishöjningar föreslås på samtliga priser.

### **Priser för Malmö Idrottsakademi**

För priserna på Malmö Idrottsakademi föreslås en generell prisökning om 7 %.

### **Barnkonsekvensanalys**

För att säkerställa att barn och ungas rättigheter beaktas och att barns perspektiv, åsikter och behov lyfts fram, ska en barnkonsekvensanalys genomföras på samtliga ärenden med beslut som rör barn som initieras internt av fritidsnämnden eller förvaltningen. (FRN § 43/2022)

Fritidsnämndens prislista berör samtliga barn i Malmö, och deras tillgång till kommunens fritidsanläggningar. Ärendet väcker särskilt frågan om barns tillgång till anläggningarna utifrån ekonomiska förutsättningar, men också utifrån jämställdhetspolitiska prioriteringar.

Fritidsnämnden har sedan länge tillämpat 0-taxa vid bokning av nämndens anläggningar för registrerade föreningars föreningsverksamhet för barn och unga samt personer med funktionsnedsättning. Syftet är att avgifterna för barn och ungas deltagande i föreningsverksamhet inte ska behöva bli så höga till följd av lokalkostnader. Även om det inte går att styra helt hur subventionen fördelas inom föreningarna, medför inte en utökad barn- och ungdomsverksamhet ökade lokalkostnader för de föreningar som nyttjar de anläggningar som har 0-taxa. Stora delar av den föreningsverksamhet som inte ägnar sig åt traditionell föreningsidrott, såsom till exempel kampsport, dans och verksamhet i andra typer av samlingslokaler och dylikt, omfattas dock inte av subventionen. Detta hänger ihop med att till exempel idrottsbodar och fotbollsplaner, historiskt och traditionellt, har betraktats som ett basutbud. Utifrån målen om ett jämlikt och jämställt utbud och en meningsfull fritid för alla barn skulle fördelningen av subventioner av lokaler framöver behöva jämnas ut. Förvaltningen har initierat en lokalkostnadsutredning för att kartlägga hur subventionerna fördelas mellan olika typer av aktiviteter och mellan pojkar och flickor. Detsamma gäller nämndens klubbstugor, där en översyn av nyttjandet fortsatt pågår. I sammanhanget är det dock viktigt att också se den helhetsbild som sträcker sig utanför prislistan, som att nämnden har beslutat att all besöksverksamhet på fritidsgårdarna ska vara gratis för deltagarna (ett sätt att gynna andra sorters möjligheter till en meningsfull fritid och platser dit barn och unga kan komma och aktivera sig utan krav på medlemskap och utan att förhålla sig till specifika tider), men också de parkeringsavgifter som nämnden subventionerar i anslutning till sina idrottsplatser (vilket snarast gynnar den grupp barn som redan är överrepresenterade i det kommunalt subventionerade fritidsutbudet, det vill säga barn från familjer med högre inkomst). Till helhetsbilden hör också resultaten från förvaltningens rapport *Bidragsfördelning till föreningslivet i Malmö* som visar att fritidsnämnden ger cirka 1,5 miljoner kronor mindre i aktivitetsbidrag till flickor än till pojkar. Rapporten visar också att aktivitetsbidraget fördelas ojämnt då de största summorna per boende betalas ut i områden med goda socioekonomiska förutsättningar och de lägsta summorna per boende betalas ut i områden med stora socioekonomiska utmaningar. Fördelningen beror på aktivitetsgraden för olika grupper och gynnar i stor utsträckning samma barn och unga som gynnas av subventionerna för lokalkostnader.

I prislistans besöksdel (priser för besök på bad och rekreation) finns också reducerade priser för barn, ungdomar och familjer i syfte att göra anläggningarna tillgängliga för så många barn som möjligt.

**Ansvariga**

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]